
Criado pela Resolução n.º 02/2024 De 22 de fevereiro de 2024

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

 Atos do Poder Legislativo

Diário Oficial Eletrônico do 
Poder Legislativo Municipal 

Mãe D’água-PB
Edição de 15 de março de 2024

Licitações
ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE MÃE D’ÁGUA
CÂMARA MUNICIPAL 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 004/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA - PB, Estado da Paraíba, usando 
de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei 
de nº 14.133, de 01 de abril de 2021, resolve HOMOLOGAR o Processo 
de Dispensa de Licitação N.º 004/2024, objetivando a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS, NA 
ORGANIZAÇÃO DO ARQUIVO, COMPREENDENDO A SELEÇÃO, 
CATALOGAÇÃO, IDENTIFICAÇÃO, ARQUIVAMENTO, ETIQUETAGEM 
DAS PASTAS E ORGANIZAÇÃO DOS DOCUMENTOS GERADOS PELA 
CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE D´ÁGUA - PB, em favor da empresa qual 
seja: DOC ORGANIZAÇÕES LTDA, CNPJ: 47.096.447/0001-47, com sede 
na Rua Manoel Torres, S/N, Bairro Nova Brasília, Patos – PB, CEP: 56.704-
000, representada por ARMINDA CRISTINA DA SILVA, portadora do CPF: 
113.739.224-00, residente e domiciliada na Cidade de Quixaba - PB, pelo 
valor mensal de R$ 2.000,00 (Dois Mil Reais), perfazendo o valor global de 
R$ 24.000,00 (Vinte e Quatro Mil Reais), durante o período de 12 meses.    

Mãe D’Água - PB, 14 de março de 2024.
 

ANDREW WILKER LUCENA OLIVEIRA
Presidente da Câmara

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE MÃE D’ÁGUA

CÂMARA MUNICIPAL

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 004/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA - PB, Estado da Paraíba, usando 
de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei de nº 
14.133, de 01 de abril de 2024, resolve ADJUDICAR o objeto e a decisão do 
setor de contratação, ao Processo de Dispensa de Licitação N.º 004/2024, 
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS TÉCNICOS, NA ORGANIZAÇÃO DO ARQUIVO, 
COMPREENDENDO A SELEÇÃO, CATALOGAÇÃO, IDENTIFICAÇÃO, 
ARQUIVAMENTO, ETIQUETAGEM DAS PASTAS E ORGANIZAÇÃO DOS 
DOCUMENTOS GERADOS PELA CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE D´ÁGUA 
- PB, em favor da empresa qual seja: DOC ORGANIZAÇÕES LTDA, 
CNPJ: 47.096.447/0001-47, com sede na Rua Manoel Torres, S/N, Bairro 
Nova Brasília, Patos – PB, CEP: 56.704-000, representada por ARMINDA 
CRISTINA DA SILVA, portadora do CPF: 113.739.224-00, residente e 
domiciliada na Cidade de Quixaba - PB, pelo valor mensal de R$ 2.000,00 
(Dois Mil Reais), perfazendo o valor global de R$ 24.000,00 (Vinte e Quatro 
Mil Reais), durante o período de 12 meses.    

Mãe D’Água - PB, 14 de março de 2024.
 

ANDREW WILKER LUCENA OLIVEIRA
Presidente da Câmara 

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE MÃE D’ÁGUA

CÂMARA MUNICIPAL

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 005/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA - PB, Estado da Paraíba, usando 
de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei de 
nº 14.133, de 01 de abril de 2021, resolve HOMOLOGAR o Processo de 
Dispensa de Licitação N.º 005/2024, objetivando a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO DE 
TODAS AS DESPESAS, BALANCETES, REQUERIMENTOS, PROJETOS 
DE LEIS, MOÇOES, DECRETOS, RESOLUÇÕES, LEIS, TÍTULO DE 
CIDADÃO, LICITAÇÕES E LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE BUSCA DE 
DOCUMENTOS DIGITALIZADOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE 
D´ÁGUA - PB, em favor da empresa qual seja: DT SERVIÇOS E ASSESSORIA, 
CNPJ: 29.332.622/0001-07, com sede na Rua Alfredo Lustosa Cabral, N.º 
755, Bairro Salgadinho, Patos – PB, CEP: 58.706-550, representada por 
DENIZE TORRES CANDEIA, portadora do CPF: 009.928.734-01, residente 
e domiciliada na Cidade de Patos - PB, pelo valor mensal de R$ 2.000,00 
(Dois Mil Reais), perfazendo o valor global de R$ 24.000,00 (Vinte e Quatro 
Mil Reais), durante o período de 12 meses.    

Mãe D’Água - PB, 14 de março de 2024.
 
 

ANDREW WILKER LUCENA OLIVEIRA
Presidente da Câmara

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE MÃE D’ÁGUA

CÂMARA MUNICIPAL

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 005/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA - PB, Estado da Paraíba, usando 
de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei de nº 
14.133, de 01 de abril de 2024, resolve ADJUDICAR o objeto e a decisão do 
setor de contratação, ao Processo de Dispensa de Licitação N.º 005/2024, 
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO DE TODAS AS DESPESAS, BALANCETES, 
REQUERIMENTOS, PROJETOS DE LEIS, MOÇOES, DECRETOS, 
RESOLUÇÕES, LEIS, TÍTULO DE CIDADÃO, LICITAÇÕES E LOCAÇÃO 
DE SOFTWARE DE BUSCA DE DOCUMENTOS DIGITALIZADOS DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE D´ÁGUA - PB, em favor da empresa qual 
seja: DT SERVIÇOS E ASSESSORIA, CNPJ: 29.332.622/0001-07, com 
sede na Rua Alfredo Lustosa Cabral, N.º 755, Bairro Salgadinho, Patos – PB, 
CEP: 58.706-550, representada por DENIZE TORRES CANDEIA, portadora 
do CPF: 009.928.734-01, residente e domiciliada na Cidade de Patos - PB, 
pelo valor mensal de R$ 2.000,00 (Dois Mil Reais), perfazendo o valor global 
de R$ 24.000,00 (Vinte e Quatro Mil Reais), durante o período de 12 meses.    

Mãe D’Água - PB, 14 de março de 2024.
 

ANDREW WILKER LUCENA OLIVEIRA
Presidente da Câmara 



2Sexta-feira, 15 de março de 2024
Diário Oficial Eletrônico do Poder Legislativo Municipal de Mãe D’água-PB

Pág.camaramaedagua.pb.gov.br

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE MÃE D’ÁGUA

CÂMARA MUNICIPAL
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 006/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA - PB, Estado da Paraíba, usando 
de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei 
de nº 14.133, de 01 de abril de 2021, resolve HOMOLOGAR o Processo 
de Dispensa de Licitação N.º 006/2024, objetivando a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CAPTAÇÃO 
DE IMAGENS, GRAVAÇÃO EM VÍDEO E EM AÚDIO DAS SESSÕES 
ORDINÁRIAS, EXTRAORDINÁRIAS, SOLENES, AUDIÊNCIAS PÚBLICAS 
E FAZER A TRANSMISSÃO AO VIVO NA PLATAFORMA FACEBOOK DA 
REDE SOCIAL DA CÃMARA E PRODUZIR MATERIAS REFERENTES AS 
AÇÕES E REALIZAÇÕES DAS ATIVIDADES PARLAMENTARES, em favor 
da empresa qual seja: INALDA ALVES NORBERTO, CNPJ: 18.543.628/0001-
07, com sede na Rua José Mendes, N.º 82, Bairro Santo Antônio, Patos – PB, 
CEP: 58.701-190, representada por INALDA ALVES NORBERTO, portadora 
do CPF: 690.594.894-20, residente e domiciliada na Cidade de Patos - PB, 
pelo valor mensal de R$ 1.500,00 (Hum Mil e Quinhentos Reais), perfazendo 
o valor global de R$ 18.000,00 (Dezoito Mil Reais), durante o período de 12 
meses.    

Mãe D’Água - PB, 14 de março de 2024.
 

ANDREW WILKER LUCENA OLIVEIRA
Presidente da Câmara

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE MÃE D’ÁGUA

CÂMARA MUNICIPAL

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 006/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA - PB, Estado da Paraíba, usando 
de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei de nº 
14.133, de 01 de abril de 2024, resolve ADJUDICAR o objeto e a decisão do 
setor de contratação, ao Processo de Dispensa de Licitação N.º 006/2024, 
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE CAPTAÇÃO DE IMAGENS, GRAVAÇÃO EM VÍDEO E EM 
AÚDIO DAS SESSÕES ORDINÁRIAS, EXTRAORDINÁRIAS, SOLENES, 
AUDIÊNCIAS PÚBLICAS E FAZER A TRANSMISSÃO AO VIVO NA 
PLATAFORMA FACEBOOK DA REDE SOCIAL DA CÃMARA E PRODUZIR 
MATERIAS REFERENTES AS AÇÕES E REALIZAÇÕES DAS ATIVIDADES 
PARLAMENTARES, em favor da empresa qual seja: INALDA ALVES 
NORBERTO, CNPJ: 18.543.628/0001-07, com sede na Rua José Mendes, 
N.º 82, Bairro Santo Antônio, Patos – PB, CEP: 58.701-190, representada por 
INALDA ALVES NORBERTO, portadora do CPF: 690.594.894-20, residente 
e domiciliada na Cidade de Patos - PB, pelo valor mensal de R$ 1.500,00 
(Hum Mil e Quinhentos Reais), perfazendo o valor global de R$ 18.000,00 
(Dezoito Mil Reais), durante o período de 12 meses.    

Mãe D’Água - PB, 14 de março de 2024.
 

ANDREW WILKER LUCENA OLIVEIRA
Presidente da Câmara 

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE MÃE D’ÁGUA

CÂMARA MUNICIPAL

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 007/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA - PB, Estado da Paraíba, usando 
de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei de 
nº 14.133, de 01 de abril de 2021, resolve HOMOLOGAR o Processo de 
Dispensa de Licitação N.º 007/2024, objetivando a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO TÉCNICO 
ADMINISTRATVIO NA CONFECÇÃO E PUBLICAÇÃO DO JORNAL OFICIAL 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA – PB, em favor da empresa qual 
seja: ALDO CEZAR DE OLIVEIRA SANTOS FILHO, CNPJ: 50.529.566/0001-
83, com sede na RUA MANOEL PEDRO OLIVEIRA, n.º 766, Bairro Monte 
Castelo, Patos – PB, CEP: 58.707-100, representado por ALDO CEZAR DE 
OLIVEIRA SANTOS FILHO, portador do CPF: 154.198.374-20, residente 
e domiciliado na Cidade de Patos - PB, pelo valor mensal de R$ 800,00 
(Oitocentos Reais), perfazendo o valor global de R$ 9.600,00 (Nove Mil e 
Seiscentos Reais), durante o período de 12 meses.    

Mãe D’Água - PB, 14 de março de 2024.
  

ANDREW WILKER LUCENA OLIVEIRA
Presidente da Câmara

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE MÃE D’ÁGUA

CÂMARA MUNICIPAL

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 007/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA - PB, Estado da Paraíba, usando 
de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei de nº 
14.133, de 01 de abril de 2024, resolve ADJUDICAR o objeto e a decisão do 
setor de contratação, ao Processo de Dispensa de Licitação N.º 007/2024, 
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE APOIO TÉCNICO ADMINISTRATVIO NA CONFECÇÃO E 
PUBLICAÇÃO DO JORNAL OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE 
D’ÁGUA – PB, em favor da empresa qual seja: ALDO CEZAR DE OLIVEIRA 
SANTOS FILHO, CNPJ: 50.529.566/0001-83, com sede na RUA MANOEL 
PEDRO OLIVEIRA, n.º 766, Bairro Monte Castelo, Patos – PB, CEP: 58.707-
100, representado por ALDO CEZAR DE OLIVEIRA SANTOS FILHO, 
portador do CPF: 154.198.374-20, residente e domiciliado na Cidade de 
Patos - PB, pelo valor mensal de R$ 800,00 (Oitocentos Reais), perfazendo o 
valor global de R$ 9.600,00 (Nove Mil e Seiscentos Reais), durante o período 
de 12 meses.    

Mãe D’Água - PB, 14 de março de 2024.
 

ANDREW WILKER LUCENA OLIVEIRA
Presidente da Câmara 



3Sexta-feira, 15 de março de 2024
Diário Oficial Eletrônico do Poder Legislativo Municipal de Mãe D’água-PB

Pág.camaramaedagua.pb.gov.br

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE MÃE D’ÁGUA

CÂMARA MUNICIPAL

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 008/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA - PB, Estado da Paraíba, usando 
de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei de nº 
14.133, de 01 de abril de 2021, resolve HOMOLOGAR o Processo de Dispensa 
de Licitação N.º 008/2024, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO 
DE WEB SITE INSTITUCIONAL – WWW.CAMARAMAEDAGUA.PB.GOV.
BR, DESTA CASA LEGISLATIVA, FORNECENDO-LHE SUPORTE 
TÉCNICO, TRATAMENTO DE DADOS, PROVEDORES DE SERVIÇOS 
DE APLICAÇÃO E SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM EM TEMPO INTEGRAL 
NA INTERNET ATRAVÉS DE PORTAL E COMPARTILHAMENTO DE 
CONTEÚDO DIGITAL EM REDE, EM CUMPRIMENTO LEI DE ACESSO 
INFORMAÇÃO, em favor da empresa qual seja: EASYWEB SOLUÇÕES EM 
TECNOLOGIA LTDA, CNPJ: 13.193.071/0001-08, com sede na Avenida Dr. 
Pedro Firmino, n.º 107, Sala 809, Bairro Centro, Patos – PB, CEP: 58.700-
070, representado por ROBERTO CLÉBIO MESSIAS LEITÃO, portador do 
CPF: 072.110.594-78, residente e domiciliada na Cidade de Patos - PB, pelo 
valor mensal de R$ 1.200,00 (Hum Mil e Duzentos Reais), perfazendo o 
valor global de R$ 14.400,00 (Quatorze Mil e Quatrocentos Reais), durante 
o período de 12 meses.    

Mãe D’Água - PB, 14 de março de 2024.
 

ANDREW WILKER LUCENA OLIVEIRA
Presidente da Câmara

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE MÃE D’ÁGUA

CÂMARA MUNICIPAL

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 008/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA - PB, Estado da Paraíba, usando 
de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei de nº 
14.133, de 01 de abril de 2024, resolve ADJUDICAR o objeto e a decisão do 
setor de contratação, ao Processo de Dispensa de Licitação N.º 008/2024, 
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO DE WEB SITE 
INSTITUCIONAL – WWW.CAMARAMAEDAGUA.PB.GOV.BR, DESTA CASA 
LEGISLATIVA, FORNECENDO-LHE SUPORTE TÉCNICO, TRATAMENTO 
DE DADOS, PROVEDORES DE SERVIÇOS DE APLICAÇÃO E SERVIÇOS 
DE HOSPEDAGEM EM TEMPO INTEGRAL NA INTERNET ATRAVÉS 
DE PORTAL E COMPARTILHAMENTO DE CONTEÚDO DIGITAL EM 
REDE, EM CUMPRIMENTO LEI DE ACESSO INFORMAÇÃO, em favor 
da empresa qual seja: EASYWEB SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA, 
CNPJ: 13.193.071/0001-08, com sede na Avenida Dr. Pedro Firmino, n.º 
107, Sala 809, Bairro Centro, Patos – PB, CEP: 58.700-070, representado 
por ROBERTO CLÉBIO MESSIAS LEITÃO, portador do CPF: 072.110.594-
78, residente e domiciliada na Cidade de Patos - PB, pelo valor mensal de 
R$ 1.200,00 (Hum Mil e Duzentos Reais), perfazendo o valor global de R$ 
14.400,00 (Quatorze Mil e Quatrocentos Reais), durante o período de 12 
meses.    

Mãe D’Água - PB, 14 de março de 2024.
 

ANDREW WILKER LUCENA OLIVEIRA
Presidente da Câmara

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE MÃE D’ÁGUA

CÂMARA MUNICIPAL

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 009/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA - PB, Estado da Paraíba, usando 
de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei de nº 
14.133, de 01 de abril de 2021, resolve HOMOLOGAR o Processo de Dispensa 
de Licitação N.º 009/2024, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DO SISTEMA DE SONORIZAÇÃO, BEM COMO ASSESSORIA 
TÉCNICA NOS DIAS DE SESSÕES, EVENTOS E REUNIÕES E PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM CERIMONIAL E 
PROTOCOLO PARA SESSÕES SOLENES, ESPECIAIS, EVENTOS E 
REUNIÕES A SEREM REALIZADAS PELA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MÃE D’ÁGUA – PB, em favor da empresa qual seja: JOCELIO MARTINEZ 
FERREIRA DA SILVA, CNPJ: 11.918.524/0001-82, com sede na Rua Vidal 
de Negreiros, n.º 74, Sala 103, Bairro Brasília, Patos – PB, CEP: 58.700-330, 
representado por JOCELIO MARTINEZ FERREIRA DA SILVA, portador do 
CPF: 690.594.624-91, residente e domiciliada na Cidade de Patos - PB, pelo 
valor mensal de R$ 2.000,00 (Dois Mil Reais), perfazendo o valor global de 
R$ 24.000,00 (Vinte e Quatro Mil Reais), durante o período de 12 meses.    

Mãe D’Água - PB, 14 de março de 2024.

ANDREW WILKER LUCENA OLIVEIRA
Presidente da Câmara

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE MÃE D’ÁGUA

CÂMARA MUNICIPAL

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 009/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA - PB, Estado da Paraíba, usando 
de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei de nº 
14.133, de 01 de abril de 2024, resolve ADJUDICAR o objeto e a decisão do 
setor de contratação, ao Processo de Dispensa de Licitação N.º 009/2024, 
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO 
SISTEMA DE SONORIZAÇÃO, BEM COMO ASSESSORIA TÉCNICA NOS 
DIAS DE SESSÕES, EVENTOS E REUNIÕES E PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM CERIMONIAL E PROTOCOLO PARA 
SESSÕES SOLENES, ESPECIAIS, EVENTOS E REUNIÕES A SEREM 
REALIZADAS PELA CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA – PB, em 
favor da empresa qual seja: JOCELIO MARTINEZ FERREIRA DA SILVA, 
CNPJ: 11.918.524/0001-82, com sede na Rua Vidal de Negreiros, n.º 74, 
Sala 103, Bairro Brasília, Patos – PB, CEP: 58.700-330, representado por 
JOCELIO MARTINEZ FERREIRA DA SILVA, portador do CPF: 690.594.624-
91, residente e domiciliada na Cidade de Patos - PB, pelo valor mensal de R$ 
2.000,00 (Dois Mil Reais), perfazendo o valor global de R$ 24.000,00 (Vinte 
e Quatro Mil Reais), durante o período de 12 meses.    

Mãe D’Água - PB, 14 de março de 2024.
 

ANDREW WILKER LUCENA OLIVEIRA
    Presidente da Câmara 



4Sexta-feira, 15 de março de 2024
Diário Oficial Eletrônico do Poder Legislativo Municipal de Mãe D’água-PB

Pág.camaramaedagua.pb.gov.br

Contratos e Convênios

EXTRATO DO CONTRATO N.º 08/2024
 

DISPENSA Nº. 04/2024

PARTES: CAMARA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA, CNPJ nº 07.764.762/0001-
03 E A EMPRESA DOC ORGANIZAÇÕES LTDA, CNPJ: 47.096.447/0001-
47.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS TÉCNICOS, NA ORGANIZAÇÃO DO ARQUIVO, 
COMPREENDENDO A SELEÇÃO, CATALOGAÇÃO, IDENTIFICAÇÃO, 
ARQUIVAMENTO, ETIQUETAGEM DAS PASTAS E ORGANIZAÇÃO DOS 
DOCUMENTOS GERADOS PELA CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE D´ÁGUA 
- PB.

VALOR MENSAL: R$ 2.000,00 (Dois Mil Reais)

VALOR GLOBAL: R$ 24.000,00 (Vinte e Quatro Mil Reais).

VIGÊNCIA: 14/03/2024 à 14/03/2025

DATA E ASSINATURA: MÃE D’ÁGUA – PB, 14 de março de 2024, ANDREW 
WILKER LUCENA OLIVEIRA, Presidente e empresa Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 09/2024
 

DISPENSA Nº. 05/2024

PARTES: CAMARA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA, CNPJ nº 07.764.762/0001-
03 E A EMPRESA DT SERVIÇOS E ASSESSORIA, CNPJ: 29.332.622/0001-
07.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO DE TODAS AS DESPESAS, BALANCETES, 
REQUERIMENTOS, PROJETOS DE LEIS, MOÇOES, DECRETOS, 
RESOLUÇÕES, LEIS, TÍTULO DE CIDADÃO, LICITAÇÕES E LOCAÇÃO 
DE SOFTWARE DE BUSCA DE DOCUMENTOS DIGITALIZADOS DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE D´ÁGUA - PB.

VALOR MENSAL: R$ 2.000,00 (Dois Mil Reais)

VALOR GLOBAL: R$ 24.000,00 (Vinte e Quatro Mil Reais).

VIGÊNCIA: 14/03/2024 à 14/03/2025

DATA E ASSINATURA: MÃE D’ÁGUA – PB, 14 de março de 2024, ANDREW 
WILKER LUCENA OLIVEIRA, Presidente e empresa Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 10/2024
 

DISPENSA Nº. 06/2024

PARTES: CAMARA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA, CNPJ nº 07.764.762/0001-
03 E A EMPRESA INALDA ALVES NORBERTO, CNPJ: 18.543.628/0001-07.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE CAPTAÇÃO DE IMAGENS, GRAVAÇÃO EM VÍDEO E EM 
AÚDIO DAS SESSÕES ORDINÁRIAS, EXTRAORDINÁRIAS, SOLENES, 
AUDIÊNCIAS PÚBLICAS E FAZER A TRANSMISSÃO AO VIVO NA 
PLATAFORMA FACEBOOK DA REDE SOCIAL DA CÃMARA E PRODUZIR 
MATERIAS REFERENTES AS AÇÕES E REALIZAÇÕES DAS ATIVIDADES 
PARLAMENTARES.

VALOR MENSAL: R$ 1.500,00 (Hum Mil e Quinhentos Reais)

VALOR GLOBAL: R$ 18.000,00 (Dezoito Mil Reais).

VIGÊNCIA: 14/03/2024 à 14/03/2025

DATA E ASSINATURA: MÃE D’ÁGUA – PB, 14 de março de 2024, ANDREW 
WILKER LUCENA OLIVEIRA, Presidente e empresa Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 13/2024
 

DISPENSA Nº. 07/2024

PARTES: CAMARA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA, CNPJ nº 07.764.762/0001-
03 E A EMPRESA ALDO CEZAR DE OLIVEIRA SANTOS FILHO, CNPJ: 
50.529.566/0001-83.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE APOIO TÉCNICO ADMINISTRATVIO NA CONFECÇÃO E 
PUBLICAÇÃO DO JORNAL OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE 
D’ÁGUA – PB.

VALOR MENSAL: R$ 800,00 (Oitocentos Reais)

VALOR GLOBAL: R$ 9.600,00 (Nove Mil e Seiscentos Reais).

VIGÊNCIA: 14/03/2024 à 14/03/2025

DATA E ASSINATURA: MÃE D’ÁGUA – PB, 14 de março de 2024, ANDREW 
WILKER LUCENA OLIVEIRA, Presidente e empresa Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 11/2024

DISPENSA Nº. 08/2024

PARTES: CAMARA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA, CNPJ nº 07.764.762/0001-
03 E A EMPRESA EASYWEB SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA, CNPJ: 
13.193.071/0001-08i.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO DE WEB SITE 
INSTITUCIONAL – WWW.CAMARAMAEDAGUA.PB.GOV.BR, DESTA CASA 
LEGISLATIVA, FORNECENDO-LHE SUPORTE TÉCNICO, TRATAMENTO 
DE DADOS, PROVEDORES DE SERVIÇOS DE APLICAÇÃO E SERVIÇOS 
DE HOSPEDAGEM EM TEMPO INTEGRAL NA INTERNET ATRAVÉS DE 
PORTAL E COMPARTILHAMENTO DE CONTEÚDO DIGITAL EM REDE, 
EM CUMPRIMENTO LEI DE ACESSO INFORMAÇÃO.

VALOR MENSAL: R$ 1.200,00 (Hum Mil e Duzentos Reais)

VALOR GLOBAL: R$ 14.400,00 (Quatorze Mil e Quatrocentos Reais).

VIGÊNCIA: 14/03/2024 à 14/03/2025

DATA E ASSINATURA: MÃE D’ÁGUA – PB, 14 de março de 2024, ANDREW 
WILKER LUCENA OLIVEIRA, Presidente e empresa Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 12/2024
DISPENSA Nº. 09/2024

PARTES: CAMARA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA, CNPJ nº 07.764.762/0001-
03 E A EMPRESA JOCELIO MARTINEZ FERREIRA DA SILVA, CNPJ: 
11.918.524/0001-82.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO SISTEMA 
DE SONORIZAÇÃO, BEM COMO ASSESSORIA TÉCNICA NOS DIAS DE 
SESSÕES, EVENTOS E REUNIÕES E PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE ASSESSORIA EM CERIMONIAL E PROTOCOLO PARA SESSÕES 
SOLENES, ESPECIAIS, EVENTOS E REUNIÕES A SEREM REALIZADAS 
PELA CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA – PB.

VALOR MENSAL: R$ 2.000,00 (Dois Mil Reais)

VALOR GLOBAL: R$ 24.000,00 (Vinte e Quatro Mil Reais).

VIGÊNCIA: 14/03/2024 à 14/03/2025

DATA E ASSINATURA: MÃE D’ÁGUA – PB, 14 de março de 2024, ANDREW 
WILKER LUCENA OLIVEIRA, Presidente e empresa Contratada.

Andrew Wilker Lucena Oliveira
PRESIDENTE

Luciano Rodrigues Soares
VICE-PRESIDENTE

Luís Ricardo Ramos Lage
PRIMEIRO SECRETÁRIO

Eduardo Medeiros de Morais
SEGUNDO SECRETÁRIO

MESA DIRETORA


